
Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Jueves 16 de Junio del 2022
HORA: 10:42:36 am

Se ha registrado en el sistema, la carga de 2 archivos suscritos a nombre de; LAURA
MARIA VELASCO M, con el radicado; 202100526, correo electrónico registrado;
lauris2684@hotmail.com, dirigidos al JUZGADO 9 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivos Cargados

MPAAUDIENCIA.pdf

PAAUDIENCIA.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20220616104240-RJC-6138

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



LAURA MARIA VELASCO MONTOYA 
Promotora y Liquidadora 

Dirección: Cra. 15 # 138 – 25 Centro de Negocios Cerritos oficina 202 A, Pereira, Risaralda 
Mail: lauris2684@hotmail.com 

Contacto: 312 2570710 

 
 
Pereira, 16 de junio de 2022 
 
 
 
Señores 
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL 
Manizales, Caldas 
 
 
 
REFERENCIA: Liquidación Patrimonial de la Persona Natural No Comerciante  
DEUDOR:   LINA MARCELA ARREDONDO MONTES 
RADICACIÓN:     2021-00526 
 
 
ASUNTO: PROYECTO DE ADJUDICACION – AUDIENCIA JUNIO 15 2022 
 
 
Respetado Juez, 

 

De manera atenta y respetuosa se dirige a usted LAURA MARIA VELASCO MONTOYA, 

identificada con cédula de ciudadanía número 42.156.539 de Pereira, designada como 

liquidadora dentro del proceso de liquidación Patrimonial de la Persona Natural No Comerciante 

LINA MARCELA ARREDONDO MONTES, me permito aportar el PROYECTO DE 

ADJUDICACION DEFINITIVO de la Persona Natural No Comerciante, ajustado según las 

observaciones que fueron realizadas en audiencia celebrara el 15 de junio de 2022. 

 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
LAURA MARIA VELASCO MONTOYA  
C. C. 42.156.539 de Pereira 
Liquidadora 



INVENTARIO VALORADO

Vehículo Chevorlet Captiva Sport $45.500.000

Muebles y Enseres $4.300.000

Menos: HONORARIOS PROVISIONALES LIQUIDADORA $1.092.000

Menos: GASTOS DE LA LIQUIDACION $111.000

TOTAL DISPONIBLE A ADJUDICAR $49.800.000

$49.800.000

ADJUDICACION DE BIENES

%
MUEBLES Y 

ENSERES
VEHÍCULO TOTAL

% del 

vehiculo

PRIMERA CLASE

42.156.539 LAURA MARIA VELASCO MONTOYA $1.092.000 $0 100% $1.092.000 $0 $1.092.000 0,00%

42.156.539 LAURA MARIA VELASCO MONTOYA $111.000 $0 100% $111.000 $0 $111.000 0,00%

$ 1.203.000 $ 0 $ 1.203.000 $ 0 $ 1.203.000 0,00%

SEGUNDA CLASE

4.471.462 JORGE HOLGUIN ALVAREZ $20.000.000 $1.350.000 98% $3.028.042 $16.971.958 $20.000.000 37,30%

890.801.130
DIVISIÓN DE TRANSITO Y TRANSPORTE 

LA DORADA (Foto Multa)
$455.464 $0 2% $68.958 $386.506 $455.464 0,85%

$ 20.455.464 $ 1.350.000 100% $ 3.097.000 $ 17.358.464 $ 20.455.464 38,15%

QUINTA CLASE

890.903.938            BANCOLOMBIA SA $ 191.122.879 $ 19.813.678 100% $0 $28.141.536 $ 28.141.536 61,85%

860.034.313            BANCO DAVIVIENDA SA $ 28.128.808 $ 5.860.061 0% $0 $0 $ 0 0,00%

800.161.568            BANCO BBVA SA - TC 2860 $ 22.736.898 $ 4.867.000 0% $0 $0 $ 0 0,00%

800.161.568            BANCO BBVA SA - 5637 $ 3.494.670 $ 0 0% $0 $0 $ 0 0,00%

860.032.330            TUYA SA - TC 7415 $ 8.016.840 $ 0 0% $0 $0 $ 0 0,00%

$ 253.500.095 $ 30.540.739 100% $ 0 $ 28.141.536 $ 28.141.536 61,85%

$ 275.158.559 $ 31.890.739 200% $ 4.300.000 $ 45.500.000 $ 49.800.000 100%

PASIVOS INSOLUTOS

SEGUNDA CLASE

4.471.462 JORGE HOLGUIN ALVAREZ  $      20.000.000  $        1.350.000 $20.000.000  $       1.350.000 

$ 20.000.000 $ 1.350.000 $ 20.000.000 $ 1.350.000

QUINTA CLASE

890.903.938            BANCOLOMBIA SA $ 191.122.879 $ 19.813.678 $ 28.141.536 $ 182.795.021

860.034.313            BANCO DAVIVIENDA SA $ 28.128.808 $ 5.860.061 $ 0 $ 33.988.869

800.161.568            BANCO BBVA SA - TC 2860 $ 26.231.568 $ 4.867.000 $ 0 $ 31.098.568

860.032.330            TUYA SA - TC 7415 $ 8.016.840 $ 0 $ 0 $ 8.016.840

$ 253.500.095 $ 30.540.739 $ 28.141.536 $ 255.899.298

$ 257.249.298

FORMA DE ADJUDICACION

PNNC LINA MARCELA ARRENDO MONTES

CC 1.053.781.338

PROYECTO DE ADJUDICACION DE BIENES 

En atencion a lo dispuesto en el auto de fecha 17 de marzo de 2022 del Juzgado Noveno Civil Municipal, se presenta el PROYECTO DE 

ADJUDICACION DE BIENES de la Persona Natural No Comerciante LINA MARCELA ARREDONDO MONTES, en donde, segun el articulo 

570 de la Ley 1564 de 2012, se incluye la totalidad de los bienes a adjudicar y se respeta la igualdad entre los acreedores.                     

El PROYECTO DE ADJUDICACION tiene en cuenta  el inventario valorado, en el cual sera repartido un bien mueble corporal (vehiculo) por 

valor de $45.500.000 y en muebles y enseres por valor de $4.300.000, para un total de activos de $49.800.000.

ACTIVO PARA ADJUDICAR

NIT o CC ACREEDOR
CUANTIA 

ACREENCIA
INTERESES %

Las obligaciones de la Liquidación Patrimonial de la Persona Natural No Comerciante LINA MARCELA ARRENDONDO MONTES, serán 

atendidas en el orden de prelación legal de créditos, así: acreedores de primera clase (donde se incluyen los honorarios provisionales de la 

Liquidadora fijados mediante auto del 1 de septiembre de 2021 por un valor de $1.092.000  y  gastos de la liquidación por valor de 

$111.000), acreedores de segunda clase y acreedores de quinta clase, de la siguiente manera:

NIT o CC ACREEDOR  CAPITAL INTERESES

ADJUDICADO
SALDO 

INSOLUTO

TOTAL SEGUNDA CLASE

TOTAL QUINTA CLASE

TOTAL PASIVOS INSOLUTOS

TOTAL PRIMERA CLASE

TOTAL SEGUNDA CLASE

TOTAL QUINTA CLASE

TOTAL  GENERAL

Saldos Insolutos: Para los siguientes acreedores queda un saldo insoluto de $257.249.298, así: 


